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Trafikudvalget har i brev af 19. november 2010 stillet mig følgende spørgsmål 4
vedrørende L 44 – forslag til postlov, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Kim Christiansen (DF).

Spørgsmål 4:

"Ministeren bedes uddybe, hvem der skal betale til udligningsfonden."

Svar:

Af lovforslaget fremgår det, at postvirksomheder, der befordrer adresserede 
breve op til 2 kg og/eller adresserede pakker op til 20 kg, i givet fald skal bidra-
ge til en udligningsordning.

Bidragspligt til udligningsordningen bliver først aktualiseret, hvis den befor-
dringspligtige postvirksomhed (senest samtidig med fremlæggelsen af årsregn-
skabet) over for Trafikstyrelsen dokumenterer, at der ved opfyldelsen af den 
landsdækkende befordringspligt findes særlige ikke-kompenserede nettoom-
kostninger ved den pågældende posttjeneste, som udgør en urimelig økono-
misk byrde for virksomheden.

Bidragspligt til udligningsordningen vil blive udmøntet således, at eksempelvis 
en postvirksomhed, som udelukkende tilbyder pakketjenester, ikke skal indbe-
tale bidrag til et underskud, som den befordringspligtige postvirksomhed kon-
staterer på det befordringspligtige brevmarked. 

Det vil endvidere være sådan, at postvirksomheder fritages for bidrag til ord-
ningen, hvis virksomheden tilbyder og udfører den pågældende posttjeneste på 
lignende vilkår som den befordringspligtige postvirksomhed, dvs. landsdæk-
kende befordring. Med andre ord vil en pakkepostvirksomhed, der udbringer 
pakker i hele landet på lignende vilkår som Post Danmark A/S, ikke skulle bi-
drage til udligningsordningen.

Med venlig hilsen

Hans Chr. Schmidt
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